РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12 мая  2010 года                                      №  960

Об определении количества торговых мест
на универсальном рынке на территории
Прионежского муниципального района для
осуществления деятельности по продаже
сельскохозяйственной продукции гражда-
нами, ведущими крестьянские (фермерские)
хозяйства, личные подсобные хозяйства
или занимающимися садоводством, ого-
родничеством, животноводством

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития
Республики Карелия от 19.03.2010 г. № 82-А «О Порядке определения коли-
чества торговых мест на универсальном рынке органом местного самоуправ-
ления соответствующего муниципального района и городского округа Рес-
публики Карелия, на территории которого находится рынок,  для осуществ-
ления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции граждана-
ми, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хо-
зяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводст-
вом»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что для осуществления деятельности по продаже сель-

скохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермер-
ские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садовод-
ством, огородничеством, животноводством, количество торговых мест на
универсальных рынках, расположенных на территории Прионежского муни-
ципального района, должно быть:

-  в течение активного периода (с 1 мая по 31 октября) - десять процен-
тов от общего количества торговых мест;

- в течение пассивного периода (с 1 ноября по 30 апреля) – пять про-
центов от общего количества торговых мест.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя  Главы Администрации Прионежского муниципального
района.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Прионежье».

И.о.Главы Администрации
Прионежского муниципального района                              Е.В.Мигунова

Разослать: дело-1, экономический отдел-1, Мигунова Е.В.-1, газета «Прионежье»-1.